
 
 
 
 

   
MENDELOVA UNIVERZITA V BRN Ě 

INSTITUT CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ, Zemědělská 5, 613 00 BRNO 
___________________________________________________________________________ 
 

 POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 
 

Studium v oblasti pedagogických věd - Učitelství odborných předmětů 
 
VEDOUCÍ PRÁCE:            Ing. Jiří Potáček, CSc.   
AUTOR:           ING. ZBYNĚK  ALDORF,  Ph.D. 
TÉMA:                                ICT a didaktická technika 
POČET STRAN:          60 
JAZYK:                      český 
 
Zhodnocení práce: 
 

• Přednosti práce 
Závěrečná práce má vysokou odbornou úroveň, která vychází z praktických zkušeností autora 
v oblasti uplatnění informačních a komunikačních technologií v pedagogické praxi. Vychází 
z historického přehledu, který ukazuje na prudký rozvoj techniky a který se projevuje i ve 
vzdělávání na všech úrovních. Popis techniky a poskytovaných služeb ICT je vyjádřen 
zejména v kapitole Implementace ICT do vzdělávání. Kladem práce je rovněž časté uvádění 
definic použitých pojmů. V praktické části se pak zabývá konkrétním uplatněním státní 
informační politiky ve školství a využitím speciálních technických prostředků při výuce a 
jejich didaktickým významem.  To dokumentuje i grafickým znázorněním, které vzniklo 
z autorových zkušeností při jeho odborném působení a plnění správcovských úkolů na 
školách. Závěrečná práce může sloužit též jako studijní materiál pro další pedagogy, kteří se 
připravují na výuku předmětů z oblasti ICT. 
 

• Nedostatky práce 
Vzhledem ke zkušenostem a několikanásobné tvorbě vysokoškolských závěrečných prací 
autora při ukončení magisterského a doktorského studia nemá ani tato závěrečná práce 
podstatné nedostatky, které by bylo třeba obhajovat. 
 
 
Otázky a náměty do diskuze: 
 
Jaké formy dalšího vzdělávání středoškolských pedagogů v oblasti ICT podle vlastních 
zkušeností doporučujete a jak je úspěšně realizovat. 
 
 
Závěr:  Doporučuji závěrečnou práci k obhajobě a navrhuji klasifikaci A 
 

 
                         Ing. Jiří Potáček, CSc. 

............................................... 
                                                                                   podpis vedoucího závěrečné práce 

V Brně dne 9. června 2015 


